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Kasvatus ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto 
Yhtenäiskoulun johtokunnan esitys kaksikielisen suomi-ruotsi-opetuksen oppilaiden 
kieliohjelmasta  
 

Vuosiluokilla 1–9 perusopetuksen valtakunnallisen opetussuunnitelman mukaisesti koulun 
kieliohjelmaan kuuluu A1-, A2-, B1- ja B2-kielen oppimäärät. Kaikille yhteisiä kieliä 
perusopetuksessa ovat A1- ja B1-kielten oppimäärät. A2- ja B2-kielen opiskelu on oppilaalle 
valinnaista. Koulujen on mahdollista muuttaa kielivalikoimaansa esittämällä muutosta kasvatus- ja 
koulutuslautakunnan suomenkieliselle jaostolle. 

Yhtenäiskoulussa alkaa elokuussa 2024 uusi laajamittainen kaksikielinen suomi-ruotsi-opetus, 
jonne hakeutuminen on avoinna kaikille siitä kiinnostuneille äidinkielestä riippumatta. Opetukseen 
ei ole valintakoetta. Jos opetukseen haluavia on enemmän kuin ryhmässä on tilaa, valitaan 
oppilaat opetukseen arvonnalla. Laajamittaisen kaksikielisen opetuksen tavoitteena on tarjota 
oppilaalle mahdollisuus saavuttaa hyvä kielitaito molemmissa opetuskielissä (suomi ja ruotsi).  

Opetukseen osallistuvat oppilaat opiskelevat A1-oppimäärän kielenä ruotsia tai äidinkielenomainen 
ruotsia. Näiden oppimäärien tavoitteet ja sisällöt ovat yhtenevät, ja niitä on mahdollista opettaa 
samassa ryhmässä. Kahden eri oppimäärän opiskelu mahdollistaa opetuksen eriyttämisen 
oppilaan kielitaidon perusteella. Kaksikielisessä ryhmässä tulee oletettavasti opiskelemaan 
oppilaita, jotka jo osaavat ruotsia ja oppilaita, jotka eivät vielä osaa ruotsia.  

Laajamittaisessa kaksikielisessä suomi-ruotsi-opetuksessa opiskelevien oppilaiden kielivalikoima 
poikkeaa yleisopetuksessa opiskelevien oppilaiden valikoimasta, koska opetuksen keskeisenä 
tavoitteena on kotimaisten kielten kielitaidon vahvistaminen. Oppilailla on mahdollisuus opiskella 
A2-kielenä koulun yleisopetuksen oppilaiden kanssa ranskaa niin halutessaan. Kaikille yhteinen 
B1-kieli alkaa kuudennelta ja se on kaksikielisessä opetuksessa opiskeleville englanti.  

Opetukseen ilmoittautuessa huolehditaan siitä, että huoltajat ymmärtävät kaksikielisen 
opetusryhmän kielenopiskelumahdollisuudet. Kieliohjelma on rakennettu siten, että kaksikielisessä 
opetuksessa opiskelevat oppilaat voivat halutessaan opiskella kaikkia neljää eri oppimäärän kieltä 
tai keskittyä vain kahteen kaikille yhteiseen A1- ja B1-kieleen. Lisäksi kieliohjelmassa on huomioitu 
koulun nykyisen kielivalikoiman säilyttäminen ja ryhmien toteutumisen edellytykset. 

Yhtenäiskoulussa annetaan opetusta vuosiluokille 1–9 ja näin oppilaan valitseman kielen 
opetukselle on taattu jatkumo yhdeksännen luokan loppuun asti. 

Kaksikielisen suomi-ruotsi-opetuksen vakiintuessa osaksi Yhtenäiskoulun toimintaa ja koulun 
oppilasmäärän kasvettua arvioidaan kieliohjelman toimivuus ja esitetään siihen tarvittaessa 
muutoksia. 

Esitys: Yhtenäiskoulun johtokunta esittää kaksikielisillä suomi-ruotsi-luokilla opiskeleville oppilaille 
kieliohjelmaksi 1.8.2024 alkaen seuraavaa: 
 
- A1-kieli: ruotsi, äidinkielenomainen ruotsi 
- A2-kieli: ranska 
- B1-kieli: englanti 
- B2-kieli: ranska, espanja 
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Johtokunta ei esitä muutoksia yleisopetuksessa opiskelevien oppilaiden kielivalikoimaan. 

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan hyväksyessä johtokunnan esityksen on Yhtenäiskoulun 
kielivalikoima1.8.2024 alkaen seuraava: 

 
Yleisopetuksen oppilaat Kaksikielisen suomi-ruotsi-opetukseen valitut oppilaat 
A1-kieli: englanti tai ranska 
A2-kieli: englanti tai ranska 
B1: ruotsi 
B2: ranska tai espanja 

A1-kieli: ruotsi tai äidinkielenomainen ruotsi 
A2-kieli: ranska 
B1: englanti 
B2: ranska tai espanja 
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